C Osteudentes.
 ar. ex cōsequencia
 opis qd quādoqz
 ex facto presenti
 presumuntur circa
 preteritū. vt h̄. r.
 .xxxi. i. q. i. requi
 fisti. r. s. xxii. q. ii.
 quod ait. et. C. de
 adult. si qui. quā
 doqz psumuntur ex
 pcedenti actu cir
 ca p̄sens. vt. ii. q.
 .i. in primis. in fi
 et. q. vii. non po
 test. qnqz ex p̄sen
 ti circa p̄s. vt di
 xi. l. d. si quis dia
 comus. qnqz ex eo
 qd debet fieri p̄su
 mitur et timetur
 i futurū. vt. iii. q.
 .v. accusatores.
 quandoqz ex p̄teri
 to circa futurum.
 .C. d. cōdi. furē. l
 vlti. quandoqz ex
 futuro circa p̄teri
 tū. ff. de odi. i. de
 si non sorte in. s. si
 tecē aut stichum.
R Remissio. i.
 dimissio scđoz. vi

C Qd cō roz
 dito. ncēitas co
 git nō ē imputan
 dū. xxi. q. iii. iter
 cetera. vii. q. i. pō
 tibes. j. de ole. di
 .v. discipulos.

Omnis in capi
 tute cōmi
 sisse. pēm notat
 interuenisse in cō
 trahendo si sc̄iter
 contraxit. Sed si
 ignoranter contr
 ait quāvis nō est
 matrimonij se
 cundū. tamen filij
 in tali habent
 p legitimis. quo
 ad successionem. si
 militer vbi per cō
 sagitatem fit diuī
 ciū qd vī. vbi
 ignoranter cōtē
 sit. ar. cō qd. si
 le. cū iter. si autē sc̄i
 enter quo ad scien
 tem legitimū non
 sunt. ar. xxxii. q.
 .ii. solet. ar. C. so
 luto mī. si igno
 rās. r. C. d. incē
 npti. r. inuti. qd cō

tra. sed liceat. h. et. l. ita distinguant falla tamen est distinctio. sufficit
 enim alterius ignorantia vt sint legitimi. vt ex qui si. sint legi. ex tenu
 re. absurdū ē vt aliqz p̄tū sit illegitimus. et p̄tū legitimus. ff. de lib. cō
 duobz. s. si ambo parētes sc̄iūt impedimentū vel affectant ignorare qd
 nō contrahit p̄missa tenetiatōne tria coram ecclia licet. p legitimū
 habitū fuerit tñ filij nō sūt legitimi. vt extra d. clāte. de p̄. cū ibibito

Pertinet. sed quicquid probabit? dicitur. h. p. testes. nam aliter non treteretur etiam ei et viro iurantibus nisi fama esset de hoc ut. xxv. q. vi. si duo. h. nūquid creteretur viro et secundo vxori iurantibus. dicunt quidam quod sic licet videatur esse causa ipsius viri quod non occido immo nec confessio ipso. nec fama sufficit. ex te eo qui cognovit consanguineas uxoris sue. super eo. **E**ccl. maxime ut si propter impedimentum aliquod factum esset diuocium.

Don satis amaduerte. hoc dicit veritatem ipsum quia malam episcopaz compo fuerat. et quia verba non erant acomoda sensui ab quem assumebat. i. stet. te donac. q. e. **S**o. et aliud luit epula tua. vel h. o. s. alio re. **E**t vix. que pruis habebat. **D**imisit. nolite ad eum redire. **L**egat. quem quod de tali fecit dubitat.

Si ciuitate. ar. q. rōe loci presumitur contra aliquem et quod impunitatur alicui si non fecerit id quod ei possit possit. sic. c. de mest. m. p. c. ancillis. et quod psumit constare cum pro reclamare. ff. de noxa si h. scientia. **C**et non clama uerit. ar. aliquem tacite ostendere. xx. viii. d. dico. **I**nnoxia. s. x. xii. q. v. finge. alias est ps. c. de pudicitia. otra. s. x. v. q. i. si quis non inatus otra. sed ibi. lex. s. canonica vel promotionis.

Cum pumiri. ar. ubi testimoniaz de te auctitu valet.

In agro. ni/ si et colom ibi cenit nec clamauit.

Ad belial. de belial interpretatur apostata.

Nouam rem. i. non te nouo tradi/ ta h. q. audierunt et c. ar. q. si epus iuravit q. non da ret noui feendum et aliqd feendum de antiquis ad eum p. uenerit h. p. illib. bare. ut ex d. donatio. p. tuas. et ex tra. de feud. c. q.

Adultera. non conculta de adulterio.

Non p. ar. ex quo mulier separata est a viro auctoritate ecclesie non potest auctoritate sua vir eam sibi reconciliare quod non est verum. ut. C. de adultera. aut. sed habere. sed quid erit si adultera velut reconciliari et vir nolit videtur quod vir non compellitur.

Recipe. ut cogatur a lege ea recipere. immo ipsa lege prohibetur eas.

in affectum ex deo mitum redeunt merito sunt laudatae. Item innocentius papa probo episcopo

Viro vel uxore de captiuitate reduntibus ipsa redintegrant coniugia.

Omnis in captiuitate visa mulier teneretur aliud coniugium cum restituta fontanum commisit cognouimus. sed fauore domini reversa visa nos adiit. et nullo diffidente uxorem se esse commemorati per docuit. Quia dicitur fili carissime merito illustris statuim fide catholica suffragante iugum illud esse quod erat primus gratia diuina fundatus quentum mulieris secunde priore supplice. nec diuocia electa nullo patto esse legitimum. **I**te Jeromim ad amandum presbiterum. Que primo reliquo viro sed ba adhesit secundum re linquens primo reconciliari non potest.

Don satis aiaduerte potui quod sit quod dicere voluit epula tua alio viro per vim accepto congregata videlicet multitudine nolente rapuit et virum postea non raptorem rapta dimisit. legas libros moysi et iuuenies desponsata viro si in ciuitate fuerit oppressa et non clamauerit. pumiri quod si adulteria. vi autem in agro oppidam innoxia esse et violentum legibus sub iacere. ego et ista soror quod ut dicit vi passa est ut adultero iugurgetur. si vult christi corpus accipere et non adultera reputari agat pumir. ita duxit ut sed viro qui non appellatur vir sed adulter a tpe pumie non copuletur. quod si ei durum videt et semel dicem non potest dereliqueret neque preferre dominum voluntati. audiat apostolum clamantem. non potestis calicem domini bibere et calicem demoniorum. non potestis mense domini omiccare et mense demoniorum. Et in alio loco. Que quietio lucis ad tenebras. quod consensus christi ad belial. re noua loquor immo non nouam

recipe sed modo tpe gratie non prohibetur. ar. s. xxiij. q. i. qd autem.

Nec peccare inducendo malum exemplum. xi. q. iii. precipue. **S**ed hoc capitulo et illa decretum est abrogata. et dicit adhuc decretum quod est. s. xiiij. q. iiij. una que quod alii dicunt quod illud decretum. xiiij. q. iiij. unaque quod est osilium. unde si vir vult vagari non tenetur eum sequi.

sicut nec libertus patronus cui operas debet. s. op. lib. qd nisi aliter mulier non posset alia eligere sepulturam quod viri quod fuisse est. ex te sepulchro uxore. tamen dicunt quidam quod tenetur eam sequi quo ad forum. ff. ad munim. filii. q. i. sed etiam si aliqua scientia ostendit eum habere tenetur. eum sequi vagabundum vel dic quod recendet ex honesta causa tenetur secundum. ff. de his qui non in facta. i. g. minime. xv. q. i. si quis insani.

Quod ens. aut leonis. s. e. c. i.

Sed ergo. non dicit possedisse. nam post completam prescriptione non scire possidere alienum. sed posse disesse. nec h. t. t. osci entiam rei alienae. unde non tenetur restituere. licet h. s. osulat ubi osci entia remordet.

Cum vero sciuerit. certum est quod in prescripto exigit bona fides continuo ut ex de prescrips. quod mā omne. h. quid si ab aliq. emo rem aliquam bona fide postea recipias quod ille non fuit dñs a quo emi re si statim restituam eam dño non possum agere de euictone. ut. ff. d. euict. si re. q. i. dicunt quidam quod debeo subiecte personam que a me petit re illam ut a me euictatur. ut. ff. d. neg. q. at q. nā. q. cū me absente. Sed adhuc eadem videtur restare quod illio. q. a illi qui sic a me subiectus est. cū non habeat mandatum a dño potuisse excepti-

onem procuratoriam quod tamen non feci et sponte promisi a me rem euincere ergo non potero agere de euictone ut dicit illa lex si rem. et. l. si dictum dilatorie. ad h. potest dici quod h. mō exceptiones que sunt dilatorie iudicij potest aliquis omittere. sed non illas que sunt dilatorie solutio nis. ut. ff. mā. si fit euictio. q. quedam. Item qualiter uirabit iste de calamitia cum sciat se mala fide possidere. potest dici quod sub hac forma

iurabit iuro q̄ veni ad litigandū vel ad reluctandū causa mei iuris cōseruandi. vt. ff. de bonis. lib. si quis libertum. dñs meus dicit ipsum posse confiteri q̄ res nō sit sua. quia putori suo tebet parcē. ut. ff. man. quintus. qualiter ḡ iurabit ille qui submissus est.

C Recesserit. ar. q̄ post etiā p̄scriptōnem ex quo scit rem alienaz se emisse teneatur redire rez p̄sertim eccl̄ia. cū omne id qd̄ irreprobensib⁹ le est defendit eccl̄ia. vt. xxv. q. i. omne qd̄. ar. di. l. iii. ḡnialis. in fi.